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PROTOKÓŁ NR LXXV/23 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 26 kwietnia 2023 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył LXXV sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 15:00 dnia 26. 

kwietnia 2023 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B i powitał wszystkich 

zgromadzonych na sali obrad.  

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15. radnych, co wobec 

ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

2. Tomasz Cebeliński. 

3. Barbara Ciszewska. 

4. Leszek Czyżewski. 

5. Grzegorz Gardocki. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Maria Gwiazdowska. 

8. Tomasz Krukowski. 

9. Andrzej Łajewski 

10. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

11. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

12. Krzysztof Kazimierz Piekarski. 

13. Bolesław Ruszczyk. 

14. Alicja Rutkowska. 

15. Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

1. Tomasz Olszewski – sekretarz powiatu 

2. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Waldemar Remfeld   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

2. Małgorzata Ziemkiewicz  Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Szczuczynie 

3. Joanna Małgorzata Wierzbicka Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Grajewie 

4. Bogdan Chorosz   Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

5. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

6. Ewa Odolecka   Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

7. Jarosław Kozikowski  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grajewie 

8. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

 

Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  



2 
 

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2022 r.: 

 informacja za 2022 r. z realizacji Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Grajewskim 

na lata 2021-2023. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 r. dla Powiatu Grajewskiego. 

7. Informacja z realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej: 

 rozpatrzenie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie w 2022 r., 

 rozpatrzenie sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Grajewie w 2022 r. 

8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego w Szczuczynie, 

b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023, 

c) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2023-2026.  

9. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji.  

 

Starosta W. Remfeld zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w pkt 8. Podjęcie uchwał o ppkt  

d) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego oraz ppkt e) w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność dyrektora Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 15 głosami „za”, a więc z zachowaniem bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, 

która wynosi 9 głosów, przyjęła wniosek starosty W. Remfelda w sprawie rozszerzenia porządku obrad w pkt 8. 

Podjęcie uchwał o ppkty d) i e) o treści jw. 

 

 
PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LXXIV SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 15 głosami „za”, przyjęła protokół z LXXIV sesji. 

 
 
 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY ZARZĄDU 
POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrał starosta W. Remfeld i przedstawił sprawozdanie 

dot. wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu w okresie od 14.04.2023 r. do 26.04.2023 r. 

Na zakończenie starosta krótko przedstawił kwestię wycofania się powiatu z realizacji inwestycji dot. 

rozbudowy odc. DP 1810B ul. Wiórowej w Grajewie. Przyznane dofinansowanie wynosiło 9 mln zł. Po przetargu 

okazało się, że na rozbudowę ul. Wiórowej w Grajewie należy przeznaczyć o ponad 2 mln zł więcej niż zakładano. 

Zgodnie z tradycyjną zasadą 50:50 powiat i jst, na terenie której ma być realizowana, zabezpieczają w równych 

częściach wkład własny. Miasto Grajewo nie wyłożyło wymaganego 1,1 mln zł, dlatego nastąpiło odstąpienie od 

realizacji ww. inwestycji.  

Pytań do starosty W. Remfelda nie było, więc przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 
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ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z EFEKTÓW PRACY ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ  
ZA 2022 R. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani A.M. Świderska, kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, i przedstawiła zebranym sprawozdanie z efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej za 2022 r. oraz informację za 2022 r. z realizacji Powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej w Powiecie Grajewskim na lata 2021-2023. 

Pytań do pani A.M. Świderskiej nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2022 R. DLA POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego ponownie głos zabrała pani A.M. Świderska i przedstawiła 

ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 r. dla Powiatu Grajewskiego. 

Pytań do pani A.M. Świderskiej nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ POWIATU Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

 rozpatrzenie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie  

w 2022 r., 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani A.M. Świderska, przedstawiła 

sprawozdanie z działalności PCPR w Grajewie w 2022 r. w tym: sprawozdanie za lata 2021 i 2022 z realizacji 

„Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Grajewskim na lata 2017 – 2025”; sprawozdanie za 

2022 r. z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie na lata 2021-2026” oraz sprawozdanie za 2022 r. z realizacji „Powiatowego programu profilaktycznego  

w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2021-2026”.  

Pytań do pani A.M. Świderskiej nie było. 

 

 rozpatrzenie sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Grajewie w 2022 r. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani E. Odolecka, dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Grajewie, i przedstawiła zebranym sprawozdanie z działalności DPS w 2022 r. 

Na zakończenie pani dyrektor podziękowała radnym A. Łajewskiemu i B. Ruszczykowi za coroczne, przedświąteczne 

podarunki dla pensjonariuszy DPS.   

Pytań do pani E. Odoleckiej nie było. 

 
 

PODJĘCIE UCHWAŁ. 
 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu 

Grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej  

i Gospodarczej B. Ruszczyka o przedstawienie opinii ww. komisji. 

Przewodniczący B. Ruszczyk poinformował, że Komisja Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej 

pozytywne zaopiniowała wszystkie projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu Komisji – zwrócił się do radnych czy mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.  
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Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Andrzej Łajewski, Tomasz Krukowski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (2) 

Ewelina Ajdyn, Marek Kostrzewski 

 

Uchwała Nr LXXV/340/23 w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Grajewskiego do Rady 

Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Grajewskiego na rok 2023. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią skarbnik M. Jasińską i przedstawienie 

projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej 

uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Andrzej Łajewski, Tomasz Krukowski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (2) 

Ewelina Ajdyn, Marek Kostrzewski 

 

Uchwała Nr LXXV/341/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2023-2026. 

Przewodniczący G. Gardocki ponownie poprosił o zabranie głosu panią skarbnik M. Jasińską  

i przedstawienie projektu ww. uchwały. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej 

uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 2023-2026?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Andrzej Łajewski, Tomasz Krukowski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (2) 

Ewelina Ajdyn, Marek Kostrzewski 

 

Uchwała Nr LXXV/342/23 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grajewskiego na lata 

2023-2026 stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Starosty Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu Komisji – zwrócił się do radnych, czy mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.  

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Andrzej Łajewski, Tomasz Krukowski, Wojciech Dariusz Maleszewski, 

Janusz Marian Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar 

Tadeusz Wieczorek. 

 

NIEOBECNI (2) 

Ewelina Ajdyn, Marek Kostrzewski 

 

Uchwała Nr LXXV/343/23 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

dyrektora Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu Komisji – zwrócił się do radnych czy mają pytania odnośnie projektu przedmiotowej uchwały.  

Ponieważ radni nie zgłosili pytań przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za 

przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Grajewie?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jolanta Jadwiga Budzińska, Barbara Ciszewska, Sławomir Jan Ginel, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz 

Maleszewski, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek 

 

PRZECIW (4) 

Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Tomasz Krukowski, Janusz Marian Marcinkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Gardocki, Maria Gwiazdowska, Andrzej Łajewski 

 

NIEOBECNI (2) 

Ewelina Ajdyn, Marek Kostrzewski 

 

Uchwała Nr LXXV/344/23 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 
 

Starosta W. Remfeld krótko omówił aktualny stan realizacji inwestycji na terenie powiatu. 

Na tym porządek sesji został wyczerpany i przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady LXXV sesji Rady 

Powiatu Grajewskiego VI kadencji.                                                       

      

 
 
      Protokołowała                                                                             Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 
            .......................................                                                               ............................................... 

          Joanna B. Ramotowska                                                             Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1559- 1539 

 


